INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que o
departamento competente providencie a
poda de uma árvore localizada na Rua Baía
Blanca, altura do nº 416, Parque Novo
Oratório.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que o departamento
competente providencie a poda de uma árvore localizada na Rua Baía Blanca,
altura do nº 416, Parque Novo Oratório.

A presente propositura tem por objetivo atender à solicitação dos moradores do
bairro, que demonstram preocupação com o crescimento desordenado da árvore e a
possibilidade de queda de galhos na via ou dentro das residências, podendo causar
acidentes. O espécime encontra-se com a copa muito alta e em conflito com a rede
elétrica, situação que causa transtornos aos moradores da região, principalmente
nos dias de chuva e vento.

Pedimos urgência na execução do serviço, a fim de evitar acidentes e maiores
transtornos aos munícipes.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 07 de novembro de 2024.

CARLOS FERREIRA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003300310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003300310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003300310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-11T15:14:21-0300